АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

19.02.2013 г. № 141

 Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
Качканарского городского округа субсидий юридическим лицам
на развитие и поддержку крестьянских (фермерских) хозяйств

и коллективных садов  Качканарского городского округа

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 11.04.1998 г. № 66-ФЗ
«О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
граждан», статьей  16    Федерального   закона   от  16.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях
реализации муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка
крестьянских (фермерских) хозяйств и коллективных садов Качканарского
городского округа» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 26.10.2012 г. № 1306,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Качканарского

городского округа субсидий юридическим лицам на развитие и поддержку
крестьянских (фермерских) хозяйств и коллективных садов Качканарского
городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время»
и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в сети
Интернет.

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 27.09.2010 г. № 1163 «Об утверждении
порядка предоставления из бюджета Качканарского городского округа
субсидий на развитие и поддержку крестьянских (фермерских) хозяйств
и коллективных садов Качканарского городского округа»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству В.И.Зюзь.

Информацию об исполнении постановления предоставить в срок
до 10 февраля года, следующего за отчетным.

Глава городского округа                                                                    С.М.Набоких

  УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 19.02.2013 г. № 141
 «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета
Качканарского   городского      округа
субсидий юридическим лицам на
развитие и поддержку крестьянских
(фермерских) хозяйств и
коллективных садов Качканарского
городского округа»

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета Качканарского городского округа

субсидий юридическим лицам на развитие и поддержку крестьянских
(фермерских) хозяйств и коллективных садов

Качканарского городского округа

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации для исполнения муниципальной целевой
программы по развитию и поддержке крестьянских (фермерских) хозяйств и
коллективных садов Качканарского городского округа на 2013-2015 годы,
утвержденной постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 26.10.2012 г. № 1306 (далее - Целевая программа) и определяет
категории и критерии отбора крестьянских (фермерских) хозяйств и
коллективных садов, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
имеющих право на получение субсидий на развитие и поддержку
крестьянских (фермерских) хозяйств и коллективных садов Качканарского
городского округа (далее - субсидии), цели, условия и порядок
предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае
нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств местного
бюджета в пределах средств, предусмотренных Решением Думы
Качканарского городского округа о бюджете Качканарского городского
округа на текущий финансовый год.

3. Главным распорядителем средств местного бюджета, выделяемых в
виде субсидий на развитие и поддержку крестьянских (фермерских) хозяйств
и коллективных садов, является Администрация Качканарского городского
округа (далее - Администрация).

2

Глава 2. Категории и критерии отбора получателей субсидий

4. Право на получение субсидий имеют крестьянские (фермерские)

хозяйства и садоводческие некоммерческие товарищества (далее –
организации):

1) осуществляющие деятельность на территории Качканарского
городского округа;

2) зарегистрированные на территории Качканарского городского
округа;

3) не находящиеся в состоянии ликвидации и не имеющие решения
Арбитражного суда Свердловской области о признании организации
банкротом и об открытии конкурсного производства, а также не имеющие
задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

Глава 3. Цели и условия  предоставления субсидий

5. Субсидии предоставляются на безвозмездной основе на возмещение

затрат связанных с производством или поставкой товаров, выполнением
работ, оказанием услуг на развитие и поддержку крестьянским (фермерским)
хозяйствам, коллективным садам Качканарского городского округа.

6. Условиями предоставления субсидий являются:
1) целевое использование предоставляемых субсидий;
2) наличие денежных средств в бюджете Качканарского городского

округа на соответствующий финансовый год.
7. Получатели субсидий несут ответственность за достоверность

предоставленных документов.

Глава 4. Порядок предоставления субсидий и отчетности

8. Организации представляют в Администрацию письменное заявление
на получение субсидий с приложением следующих документов:

1) копии свидетельства о государственной регистрации юридического
лица (представляется вместе с оригиналом);

2) копии свидетельства о постановке на налоговый учет
(представляется вместе с оригиналом);

3) документов, подтверждающих осуществление видов деятельности,
указанных в пункте 4 Порядка;

4) документов, подтверждающих отсутствие задолженности по
начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты
системы Российской Федерации

9. Администрация в течение 5 рабочих дней рассматривает
представленные получателями субсидий документы и принимает решение о
заключении соглашений на получение субсидий. При этом, в случае отказа в

3

заключении соглашения, заявителю направляется письменное уведомление с
указанием причины отказа.

Основаниями для отказа в заключении соглашения на получение
субсидий являются:

1) несоответствие организации требованиям пункта 4 Порядка;
2) представление неполного пакета документов согласно пункту 8

Порядка.
10. Заключение соглашения на получение субсидий осуществляется в

течение 5 рабочих дней со дня принятия положительного решения о
заключении соглашения. Форма соглашения представлена в приложении к
настоящему Порядку.

11. Перечисление субсидий производится в пределах средств,
предусмотренных в муниципальной целевой программе, на основании
заключенных с Администрацией соглашений на получение субсидий.
 12.  Организации представляют отчет в Администрацию по форме
и в сроки, предусмотренные соглашением.

13. В случае выявления факта предоставления недостоверных сведений
для получения субсидий, субсидии подлежат возврату в бюджет
Качканарского городского округа добровольно, либо через суд в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

Глава 5. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их
предоставления

14. Администрация вправе:
1) осуществлять контроль за целевым использованием средств,

представленных сведений для получения субсидий, исполнением
обязательств в соответствии с соглашением о предоставлении субсидий;

2) проводить проверки предоставляемых получателями субсидий
отчетов и иных документов об использовании субсидий, составлять акты о
выявленных нарушениях.

15. По результатам проверки целевого использования субсидии, в
случае установления нарушения Администрация составляет акт, и получатель
возвращает суммы полученных субсидий.

При не возврате субсидии в указанный срок Администрация принимает
меры по взысканию с организации подлежащей возврату субсидии в бюджет
в судебном порядке.

16. Суммы возвращенных субсидий подлежат зачислению в доход
бюджета Качканарского городского округа.

Р.А. Гимадиев
6-97-13

4

 Приложение

к Порядку предоставления из
бюджета Качканарского городского
округа субсидий юридическим лицам
на развитие и поддержку
крестьянских (фермерских) хозяйств и
коллективных садов Качканарского
городского округа

СОГЛАШЕНИЕ № ____

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ
__________________________________________________________

(вид мероприятия в соответствии с целевой программой на соответствующий год)

г. Качканар                                                                    «__» ________ 20___года

 Администрация  Качканарского  городского округа, именуемая в
дальнейшем «Администрация», в лице Главы Качканарского городского
округа Набоких С.М., действующего  на  основании Устава Качканарского
городского округа, с одной стороны, и
_________________________________________________________________,

(наименование юридического лица)
именуемое в дальнейшем "Организация", в лице
________________________________________________________________,
действующего на основании
______________________________________________________________,
с другой стороны, именуемые в  дальнейшем  "Стороны",  заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

 1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
субсидии на возмещение затрат
__________________________________________________________________

(вид мероприятия в соответствии с целевой программой на соответствующий год)
1.2. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы

на иные цели.
1.3. Субсидия в размере________________________________________

(________________________________________________________________)
рублей предоставляется Организации в порядке, установленном
Постановлением Администрации Качканарского городского округа от
__________ г. № _______ «Об утверждении Порядка предоставления из
бюджета Качканарского городского округа субсидий юридическим лицам на

5

развитие и поддержку крестьянских (фермерских) хозяйств и коллективных
садов».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация обязуется:
2.1.1. Оказывать Организации необходимую консультационно-

методическую помощь, направленную на надлежащее выполнение условий
настоящего Соглашения.

2.2. Администрация имеет право:
2.2.1. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидии, в

том числе с привлечением  представителей Финансового управления
Администрации Качканарского городского округа.

2.2.2. Участвовать в приемке выполненных работ на объекте,
предусмотренном настоящим Соглашением.

2.2.3. Размещать информацию, связанную с реализацией настоящего
Соглашения, в средствах массовой информации и на официальном сайте в
сети Интернет.

2.2.4. Запрашивать у Организации информацию и документы, связанные
с реализацией настоящего Соглашения, в том числе отчет по целевому
использованию предоставленных субсидий.

2.3. Организация обязуется:
2.3.1. Представлять по требованию Администрации информацию и все

необходимые документы, касающиеся предмета настоящего Соглашения, в
том числе отчет по целевому использованию предоставленных субсидий
ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, с момента
заключения настоящего Соглашения по установленной форме (приложение к
настоящему Соглашению).

2.3.2. Надлежащим образом соблюдать все прочие условия настоящего
Соглашения.

2.4. Организация имеет право:
2.4.1. Обращаться к Администрации за оказанием консультационно-

методической помощи по вопросам, связанным с выполнением условий
настоящего Соглашения.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Стороны принимают все меры к разрешению спорных вопросов

путем переговоров. Все неурегулированные между сторонами споры о

6

выполнении положений настоящего Соглашения рассматриваются в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по
настоящему Соглашению, но не позднее 31.12.20___г.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

5.3. Приложение к настоящему Соглашению является его неотъемлемой
частью.

5.4. Стороны имеют право вносить изменения в настоящее Соглашение в
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.5. Изменения, внесенные в настоящее Соглашение, являются
неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента подписания
сторонами соответствующих соглашений к настоящему Соглашению.

5.6. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим
Соглашением, регламентируются в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация:
Почтовый индекс, адрес:
624350, Свердловская область,
город Качканар, ул. Свердлова, 8
ИНН 6615000260 КПП 661501001
ОКАТО 65448000000
л/с 03901130010 УФК по Свердловской области
Финансовое управление Администрации Качканарского городского округа
р/сч 40204810400000126215
ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области г.Екатеринбург

Глава Качканарского городского округа

________________________ С.М. Набоких

Организация:
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_________________/____________________

7

 Приложение  к Соглашению

от «___»________20__г. №_________

ОТЧЕТ

об использовании средств местного бюджета, предоставленных в форме
субсидий, по состоянию на «___» __________ 20___года

№
п/п

Наименование расходов Утверждено, на
20__г., руб.

Исполнение, руб.

1 2 3 4

Руководитель:
________________

(подпись/И.О.Фамилия)
Главный бухгалтер:
________________

(подпись/И.О.Фамилия)

Место печати